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Przedsiębiorstwo Transportu Samochodowego*)

„Łączność"
(Warszawa, Polska)

Uszczelnienie ruchomych elementów urządzeń hydraulicznych
Udzielono patentu z mocą od dnia 31 lipca 1952 r.

Wynalazek dotyczy uszczelniania ruchomych
elementów urządzeń hydraulicznych o zamknię¬
tym obiegu znajdującego zastosowanie zwłaszcza
w pojazdach mechanicznych.
Znane dotychczas uszczelnienia tłoków pomp

hydraulicznych posiadają postać węży, wyko¬
nanych z gumy lub innego elastycznego mate¬
riału, nakładanego z pewnym luzem na tłok
pompy i zaciskanego górnym końcem między
kołnierzem kadłuba tej pompy a pokrywą tego
kadłuba, natomiast dolny koniec tego uszczel¬
nienia wężowego jest zaopatrzony w specjalny
narząd, zamykający w sposób szczelny wewnę¬
trzną przestrzeń wspomnianego węża. Uszczel¬
nienie tego rodzaju, wskutek konieczności stoso¬
wania dodatkowego narządu uszczelniającego,
jest dość skomplikowane i nie jest niezawodne.
Jeżeli zaś chodzi o dotychczas stosowane uszczel¬
nienie tłoków rozpierających, to tłoki te są

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest ob. Jan Cichocki.

uszczelniane dodatkowo przez dwa mankiety,
które przylegają do tych tłoków i podlegają dzia¬
łaniu sprężyny, co również nie daje pewności
uszczelnienia.

Niedogodności te usuwa uszczelnienie według
wynalazku, różniące się zasadniczo od wszystkich
znanych tym, że posiada ono postać jednolitego
worka, wykonanego z materiału elastycznego,
którego albo wewnętrzna powierzchnia szczelnie
przylega do zewnętrznego płaszcza bocznego
i czołowej powierzchni tłoka, albo też którego
zewnętrzna powierzchnia szczelnie przylega do
zewnętrznej powierzchni ruchomego narządu
urządzenia hydraulicznego, np. do denek tłoków
rozpierających.
Wynalazek jest bliżej wyjaśniony na rysunku,

na którym uwidocznione są dwa przykłady za¬
stosowania uszczelnienia według wynalazku, przy
czym fig. 1 przedstawia uszczelnienie tłoka pom¬
py hydraulicznej, fig. 2 zaś — uszczelnienie cy¬
lindrów rozpierających urządzenia hydraulicz¬
nego.



Według fig. 1 uszczelnienie tłoka pompy sta¬
nowi jednolity worek gumowy 3, nasadzony
szczelnie na tłok 1 i zaciśnięty między kołnie¬
rzem kadłuba 4 pompy a pokrywą 2 tego ka¬
dłuba. Dolna część tego worka 3 przylega do czo¬
łowego końca tłoka 1. W dolnej części kadłuba 4
pompy wykonany jest otwór do łączenia tej
pompy za pomocą przewodu, np. z urządzeniem,
uwidocznionym na fig. 2. W położeniu tłoka 1,
przedstawionym na rysunku, elastyczne uszczel¬
nienie w postaci worka unosi ten tłok do wyso¬
kości określonej długością tego worka, natomiast
przy ruchu tłoka 1 w dół worek 3 rozciąga się na
całej swej długości, przylegając jednak szczelnie
zarówno do tego tłoka, jak i do kołnierza kadłu¬
ba 4 pompy. Po zwolnieniu nacisku na tłok wo¬
rek wraca do swego normalnego wymiaru, jaki
posiada on w stanie spoczynku, podnosząc jedno¬
cześnie tłok 1 do góry. Wskutek takiej konstruk¬
cji uszczelnienia nie zachodzi moment mecha¬
nicznego tarcia elementu, uszczelniającego tłok,
w cylindrze, dzięki czemu szczelność jest nieza¬
wodna.

Na fig. 2 przedstawiono zastosowanie uszczel¬
nienia workowego według wynalazku do tłoków
rozpierających urządzenia hydraulicznego.
W kadłubie 7 cylindra osadzone są dwa tłoki

rozpierające 9 i 10, między którymi umieszczone
jest uszczelnienie w postaci jednolitego worka 8,
podobnego do worka, uwidocznionego na fig. 1.
Worek 8 jest zaciśnięty między kadłubem 7 cy¬
lindra a pokrywą 5 tego kadłuba i przylega do
denek tłoków 9 i 10. W celu należytego zaciś¬
nięcia uszczelnienia korzystnie jest między po¬
krywą 5 a górną częścią worka 8 umieścić pod¬
kładkę uszczelniającą 6. Otwór pokrywy 5 służy

do osadzenia w nim przewodu, prowadzącego
ciecz z pompy, przedstawionej na fig. 1.
W momencie wytłaczania cieczy z kadłuba %

pompy ciecz przedostaje się poprzez pokrywę 5
do worka uszczelniającego 8, który zachowuje
swój kształt przez ścisłe przyleganie do wewnę¬
trznej powierzchni kadłuba 7 cylindra i do denek
tłoków 9 i JO, powodując rozsuwanie tych ostat¬
nich. Po zwolnieniu nacisku na tłok 1 pompy
i tym samym po ustaniu nacisku cieczy, wpro¬
wadzonej do worka 8 przez pompę, worek ten
natychmiast powraca do swego normalnego wy¬
miaru, posiadanego w stanie spoczynku.

Zastrzeżenie patentowe

Uszczelnienie ruchomych elementów urzą¬
dzeń hydraulicznych o zamkniętym obiegu, zwła¬
szcza do pojazdów mechanicznych, wykonane
z gumy lub z innego elastycznego materiału,
znamienne tym, że posiada postać jednolitego
worka (3) lub (8), którego albo wewnętrzna po¬
wierzchnia szczelnie przylega do zewnętrznego
płaszcza ruchomego narządu urządzenia hydrau¬
licznego, np. do tłoka (1) i którego dno, przyle¬
gające szczelnie do czołowej powierzchni tego
tłoka stanowi jedną całość z płaszczem bocznym
tego workowego uszczelnienia (3) lub też którego
zewnętrzna powierzchnia przylega do zewnętrz¬
nej powierzchni ruchomej narządów tłokowych
(9, 10) oraz do wewnętrznej powierzchni cylin¬
dra (7), w którym te narządy są umieszczone.

Przedsiębiorstwo Transportu
Samochodowego „Łączność*

Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych



Do opisu patentowego nr 36193

fig. 2

„Prasa" Stalinogród, 6957. 14. II. 53. — R-4-45 566 — 150 — BI bezdrzewny 100 g.


	PL36193B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


